
       
 
List izlazi prema potrebi                                                                                            ISSN 1845-9013

                                                    
 

        

 
Broj 2   •   Požega, 18 . ožujka  2011.g. 

 

S A D R Ž A J 
AKTI SKUPŠTINE           Stranice 

                 
       

1. Odluka o kriterijima za raspodjelu tekućih pomoći iz Državnog  
       proračuna za 2011. godinu          3 
2. Odluka o izmjeni Odluke o osnivanju Razvojne agencij d.o.o.  
      Požeško-   slavonske županije         4 
3. Odluka o dodjeli nagrade Požeško-slavonske županije za životno djelo  
       akademiku Antunu Dubravku Jelčiću        5 
4. Odluka o dodjeli nagrade Požeško-slavonske županije za životno djelo,  
       posthumno – Ivanu Šreteru         5 
5. Odluka o dodjeli godišnje nagrade Požeško-slavonske županije    6  
6. Odluka o prijenosu  poslovnog udjela Požeško-slavonske županije 
       u „Pakračkom listu“ d.o.o., Pakrac        6 
7.  Odluka o proširenju djelatnosti Zavoda za javno zdravstvo  
       Požeško-slavonske županije         7 
8. Odluka o promjeni djelatnosti Doma zdravlja Požeško-slavonske županije  8 
9. Odluka o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja domova za starije 
       i nemoćne osobe  Požega i Velika u 2011. godini      9 
10. Odluka o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja centara za socijalnu  
      skrb Požega i Pakrac i pomoći za podmirenje troškova stanovanja korisnicima  
      koji se griju na drva u 2011. godini        12     
                
 



Stranica 2                                                 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 11/2010                          
 

 
 
 

 

         11. Odluka o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih  
               funkcija za investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće održavanje, te za  
               informatizaciju zdravstvene djelatnosti u 2011. godini 
         12. Rješenja o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora u Osnovnoj     
               školi „Stjepana Radića“ Čaglin  
         13. Rješenje o imenovanju člana Županijskog stožera zašite i spašavanja 

 
AKTI ŽUPANA 
 

          1.  Odluka o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za        
                Financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba  
                osnovnog školstva Požeško-slavonske županije  u 2011. godini  
 2. Odluka o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za         
               financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih             
               škola i učeničkih domova Požeško-slavonske županije za  2011. godinu 
 3. Odluka o Planu  rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i     
               dodatna ulaganja na nefinancijskoj  imovini  u školstvu  i učeničkim       
               domovima Požeško-slavonske županije za  2011. godinu 
           4. Odluka o Operativnom planu  rashoda za materijal, dijelove i usluge   
               Tekućeg i investicijskog održavanja  srednjih škola i učeničkih domova         
                Požeško-slavonske županije u  2011. godini 
           5. Odluka o Operativnom planu  rashoda  za materijal, dijelove i usluge      

    tekućeg i investicijskog održavanja osnovnog školstva  
    Požeško-slavonske županije u 2011. godini 
6. Odluka  o povjeravanju izrade II. izmjene i dopune Prostornog plana    
    uređenja Grada Lipika 
7.  Odluka o dopuni Odluke o povjeravanju izrade II. Izmjene i dopune     
    Prostornog plana uređenja Grada Lipika  
8. Odluka o odobrenju volontiranja vježbenika u Upravnim tijelima Požeško-    
    slavonske županije  
    

 
 

 
 
 
 
          14 
 
          15 
          16 
 
 
     
 
 
          16 
 
 
          20 
     
     
          24 
 
 
          25 
 
 
          27 
 
          28 
 
          29 
 
          29 
 
 
 
 
    
 
    
 
    
 
 
   
 
    

 
 
 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 2/2011                                                   Stranica 3                              

 
AKTI SKUPŠTINE 
 
 Na temelju članka 38. st. 5. Zakona o 
izvršavanju Državnog proračuna Republike 
Hrvatske za 2011. godinu (NN 140/10) i 
članka 16. Statuta Požeško-slavonske 
županije (Požeško-slavonski službeni glasnik 
br. 02/10- pročišćeni tekst) Skupština 
Požeško- slavonske županije na  8.   sjednici 
održanoj 17. ožujka  2011. godine donijela  je 
 

                   ODLUKU 
o kriterijima za raspodjelu tekućih pomoći 

iz Državnog proračuna za 2011. godinu 
 

Članak  1. 
Ovom Odlukom propisuju se kriteriji 

za raspodjelu dijela pomoći iz Državnog 
proračuna Republike Hrvatske za 2011. 
godinu jedinicama lokalne samouprave na 
području Požeško-slavonske županije. 

 
Članak 2. 

  Požeško-slavonskoj županiji je za 
2011. godinu u razdjelu 025 – Ministarstvo 
financija planirana pomoć u iznosu od 
3.220.861 kuna, od čega se 75% raspoređuje 
općinama i gradovima, a preostalih 25% 
koristi Požeško-slavonska županija. 

 
 

Članak  3. 
 (1) Županija raspodjeljuje na općine i 
gradove iz Državnog proračuna Republike 
Hrvatske za 2010. godinu 75% pomoći, 
odnosno 2.415.645,00  kuna. 

 (2) Korisnik pomoći može biti ona 
jedinica lokalne samouprave koja nije izravni 
korisnik pomoći temeljem čl. 38. Zakona o 
izvršavanju proračuna Republike Hrvatske za 
2011. godinu (NN 140/10) i kod koje je 
ostvaren prihod po stanovniku niži od 75% 
županijskog prosjeka.  

(3) Kriteriji za izračun i raspodjelu 
pomoći iz stavka 1 ovog članka su: 

• broj stanovnika prema popisu iz 
2001.g. 

• prosjek prihoda po stanovniku na 
razini županije (županijski prosjek) i 
prihodi  jedinice lokalne samouprave 
po stanovniku općine/ grada- 70% 
pomoći, odnosno 1.690.951,00 kn 

• površina jedinice lokalne samouprave 
• prosječna gustoća naseljenosti na 

razini županije i gustoća naseljenosti 
jedinice lokalne samouprave- 30% 
pomoći, odnosno 724.694,00 kn 
(4) Prihodi u smislu ovog članka 

podrazumijevaju ukupne prihode ostvarene u 
2009. godini umanjene za potpore izravnanja, 
pomoći i donacije (odjeljak 6118 i skupina 63 
i podskupina 663 Računskog plana). 

 

Članak  4. 

(1) Za korištenje sredstava iz članka 3. 
ove odluke općine i gradovi dužni su 
podnijeti zahtjev Županiji s prilozima 
(ugovor, račun, situacije) kojima se dokazuje 
namjensko trošenje sredstava.  

(2) Općine i gradovi koji su korisnici 
pomoći iz članka 3. ove odluke dužni su 
tromjesečno izvještavati županiju o korištenju 
pomoći. 
 

Članak  5. 
 Sredstva iz 3. članka ove odluke 
dodjeljivat  će se za sljedeće namjene:  

- izrada prostornih planova 
- geodetska izmjera zemljišta 
- izrada projekata navodnjavanja, 
- izrada glavnih i izvedbenih projekata 

za ulaganja u izgradnju poduzetničkih 
zona, izgradnja komunalne 
infrastrukture (npr. vodovod, 
kanalizacija, ceste, ulice, vodotoci i 
sl.), uređenje i zaštitu okoliša, 
modernizaciju i rekonstrukciju 
lokalnih cesta, 

- izradu topografskih i digitalnih karata, 
- za učešće u financiranju projekata 

komunalne infrastrukture 



Stranica 4                                                        POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 11/2010                         
 

 

- sufinanciranje projekata koji se 
financiraju iz predpristupnih fondova 

- izgradnja školskih športskih dvorana, 
vrtića, i drugih kapitalnih projekata od 
interesa za jedinice lokalne 
samouprave 

 
 

Članak 6. 
 Pripadajući iznos pomoći jedinicama 
lokalne samouprave, sukladno kriterijima 
utvrđenim ovom Odlukom, utvrdit će Župan 
Požeško-slavonske županije najkasnije do 30. 
ožujka 2011. godine. te će raspored sredstava 
u roku od 15 dana od donošenja dostaviti u 
Ministarstvo financija. 

 
Članak 7. 

Požeško-slavonska županija koristi 
805.216,00 kuna, što čini 25 % pomoći, za 
ulaganja u kapitalne programe. 
 

Članak 8. 
 Ova odluka stupa na snagu osam dana 
nakon objave u «Požeško-slavonskom 
službenom glasniku». 
 
  SKUPŠTINA POŽEŠKO-SLAVONSKE 

ŽUPANIJE 
 
Klasa: 021-02/11-03/01 
Urbroj: 2177/1-05-05/1-11-5 
Požega, 17. ožujka 2011. g. 
                                                                                                             
                                                                      
                                             PREDSJEDNIK 

prof. dr. sc. Radoslav Galić,v.r. 
 

                        
  
Temeljem članka 20. Zakona o regionalnom 
razvoju Republike Hrvatske (NN 153/09), i 
članka 16. Statuta Požeško – slavonske 
županije (''Požeško-slavonski službeni 
glasnik'' broj 2/10 - Pročišćeni tekst) 
Skupština Požeško slavonske županije na 8. 
sjednici održanoj 17. ožujka 2011. godine, 
donosi     
  

 
              O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Odluke o 
osnivanju razvojne agencije 

 
 
   Članak 1.  
 
Ovom Odlukom mijenja se i dopunjuje 
Odluka o osnivanju razvojne agencije 
Požeško – slavonske županije („Požeško – 
slavonski službeni glasnik“, br. 6/10.). 
 
   Članak 2. 
 
U članku 6., stavak 3. mijenja se i glasi:  
 „ Skupštinu Društva predstavlja župan 
Požeško – slavonske županije.“ 
 
 
   Članak 3. 
 
Izmjene i dopune  ove Odluke stupaju na 
snagu osmog dana od dana objave u 
„Požeško-slavonskom službenom glasniku“. 
 
 

SKUPŠTINA POŽEŠKO-SLAVONSKE 
ŽUPANIJE 

 
 

KLASA: 021-02/11-03/01    
Urbroj: 2177/1-05-05/1-10-7 
Požega, 17. ožujka 2011. godine  
       
   
    PREDSJEDNIK 

prof. dr. sc. Radoslav Galić,v.r. 
 
 

 
Na temelju članka 16. Statuta 

Požeško-slavonske županije („Požeško-
slavonski službeni glasnik“ br. 2/10 - 
pročišćeni tekst)  Skupština Požeško-
slavonske županije na 8. sjednici održanoj 17. 
ožujka 2011. godine donijela je  

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 2/2011                                                   Stranica 5                              

ODLUKU 
    o dodjeli nagrade  

Požeško-slavonske županije 
za životno djelo 

 
I. 
 

 Nagrada Požeško-slavonske županije 
za životno djelo u 2011. godini dodjeljuje se:  

 
-     Akademiku Antunu Dubravku Jelčiću, 
pjesniku, esejisti, prozaiku, kritičaru,  
povjesničaru književnosti, uredniku, 
redaktoru, polemičaru, članu HAZU, tajniku      
Razreda za književnost akademije, doktoru 
znanosti na području književnosti. 

 
 

   II. 
 

 Nagrada za životno djelo sastoji se od 
zlatnog županijskog grba (plakete) i diplome.  

 
   III. 

 
 Nagrada se dodjeljuje na svečanoj 
sjednici Skupštine povodom Dana Požeško-
slavonske županije.. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
objave u „Požeško-slavonskom službenom 
glasniku“. 
 

SKUPŠTINA POŽEŠKO-SLAVONSKE 
ŽUPANIJE 

 
 
Klasa: 021-02/11-03/01 
Urbroj: 2177/1-05-05/1-11-8 
Požega, 17. ožujka 2011. godine 
                                                                                                          
                                          
       PREDSJEDNIK 

prof. dr. sc. Radoslav Galić,v.r. 
 

   
Na temelju članka 16. Statuta 

Požeško-slavonske županije („Požeško-

slavonski službeni glasnik“ br. 2/10 - 
pročišćeni tekst)  Skupština Požeško-
slavonske županije na 8. sjednici održanoj 17. 
ožujka 2011. godine donijela je  

 
ODLUKU 

o dodjeli nagrade  
Požeško-slavonske županije 

   za životno djelo 
 

      I. 
 

 Nagrada Požeško-slavonske županije 
za životno djelo u 2011. godini dodjeljuje se:  

 
 1. Ivanu Šreteru – posthumno – 
hrvatskom domoljubu i humanistu, junaku i 
mučeniku, tragičnoj žrtvi neugasive mržnje 
neprijatelja hrvatskog naroda i samostalnosti 
naše države 

        II. 
 

 Nagrada za životno djelo sastoji se od 
zlatnog županijskog grba (plakete) i diplome.  

 
        III. 

 
 Nagrada se dodjeljuje na svečanoj 
sjednici Skupštine povodom Dana Požeško-
slavonske županije. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
objave u „Požeško-slavonskom službenom 
glasniku“. 
 

SKUPŠTINA POŽEŠKO-SLAVONSKE 
ŽUPANIJE 

 
Klasa: 021-02/11-03/01 
Urbroj: 2177/1-05-05/1-11-9 
Požega, 17. ožujka 2011. godine 
              
       PREDSJEDNIK 

prof. dr. sc. Radoslav Galić,v.r. 
 

 
Na temelju članka 16. Statuta 

Požeško-slavonske županije („Požeško-



Stranica 6                                                        POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 11/2010                         
 

 

slavonski službeni glasnik“ br. 2/10 - 
pročišćeni tekst)  Skupština Požeško-
slavonske županije na 8. sjednici održanoj 17. 
ožujka 2011. godine donijela je  

 
   ODLUKU 

o dodjeli godišnje nagrade       
Požeško-slavonske županije 

 
 I. 

 
 Godišnja nagrada Požeško-slavonske 
županije u 2011. godini dodjeljuje se  
 

         1. Glazbenom društvu „Zlatne žice“Požega 
         2. Spin Valisu d.d., Požega  
         3. 123. brigadi Hrvatske vojske, Požega 

          
         II. 

 
 Godišnja nagrada se sastoji od zlatnog 
banovca (plakete) i diplome. 

 
        III. 

 
 Nagrada se dodjeljuje na svečanoj 
sjednici Skupštine Povodom Dana Požeško-
slavonske županije. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
objave u „Požeško-slavonskom službenom 
glasniku“. 
 
 

SKUPŠTINA POŽEŠKO-SLAVONSKE 
ŽUPANIJE 

 
Klasa: 021-02/11-03/01 
Urbroj: 2177/1-05-05/1-11-10 
Požega, 17. ožujka 2011. godine 
                                                                                                          
                                             PREDSJEDNIK 

prof. dr. sc. Radoslav Galić,v.r. 
     
                                                                                                                                                                                                     
            Temeljem članka 16. Statuta Požeško-
slavonske županije („Požeško-slavonski 
službeni glasnik“ br. 02/10 – Pročišćeni 

tekst), Skupština Požeško-slavonske županije 
na 8. sjednici 17. ožujka  2011. godine, 
donijela je 
 

O D L U K U 
o prijenosu poslovnog udjela 
Požeško-slavonske županije u 

„Pakračkom listu“ d.o.o. Pakrac 
 

Članak 1.  
 

Utvrđuje se da su Požeško –slavonska 
županija, Općina Pakrac (sada Grad Pakrac) 
te Općina Lipik (sada Grad Lipik), temeljem 
Ugovora o osnivanju društva s ograničenom 
odgovornošću „Pakrački list“ Pakrac, radi 
obavljanja poslova informiranja sklopljenog 
dana 17. lipnja 1996. godine osnovali 
Pakrački list,  društvo za informiranje s 
ograničenom odgovornošću (Pakrački list 
d.o.o.), OIB: 69559092163, MB: 050023155, 
sjedište: Pakrac, Hrvatskih Velikana 23. 

 
Članak 2. 

 
Temeljem navedenog Ugovora 

Požeško-slavonska županija imatelj je 
temeljnog uloga u  visini 10.000,00 kn 
(desettisuća kuna), koji ulog se sastoji od 1 
(jednog) poslovnog udjela, a što predstavlja 
50% temeljnog kapitala društva. 

 
Članak 3. 

 
Požeško-slavonska županija ponudit 

će svoj poslovni udio u „Pakračkom listu“ 
d.o.o. Pakrac ostalim osnivačima društva, 
Gradu Pakracu i Gradu Lipiku, po iznosu 
preuzetog temeljnog uloga odnosno 
10.000,00 kn, te isti poslovni udio prenijeti 
zainteresiranom osnivaču. 

 
Članak 4. 

 
 Sukladno Ovoj Odluci, ovlašćuje se 
Župan Požeško-slavonske županije za 
sklapanje Ugovora o prijenosu poslovnog 
udjela. 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 2/2011                                                   Stranica 7                              

Članak 5. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, 
a bit će objavljena u „Požeško-slavonskom 
službenom glasniku“. 
 

SKUPŠTINA POŽEŠKO-SLAVONSKE 
ŽUPANIJE 

 

Klasa: 021-02/10-03/01 
Urbroj: 2177/1-05-05/1-10-14 
Požega, 17. ožujka 2011. godine  
 
                                                                                                                          
                                             PREDSJEDNIK 

prof. dr. sc. Radoslav Galić,v.r. 
                                                                                  
                                                                             

Temeljem članka 29. Zakona o 
ustanovama („Narodne novine“  broj 76/93., 
29/97., 47/99. i 35/08.), a u svezi s člankom 
58. stavak 1. podstavak 8. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ broj 
150/08., 71/10., 139/10., 22/11.) i članka 16. 
Statuta Požeško-slavonske županije 
(„Požeško-slavonski službeni glasnik“ 
02/10), Skupština Požeško-slavonske 
županije na 8. sjednici održanoj 17. ožujka 
2011. godine, donijela je 
 
 

O D L U K U 
o proširenju djelatnosti Zavoda za 
javno zdravstvo Požeško-slavonske 

županije 
 

Članak 1.  
 

Zavod za javno zdravstvo Požeško-
slavonske županije obavlja sljedeće poslove: 
− provodi specifičnu preventivnu 

zdravstvenu zaštitu djece i mladeži, 
osobito u osnovnim i srednjim školama 
te fakultetima na svom području, 

− prati, proučava, evaluira i izvješćuje o 
zdravstvenim potrebama i 
funkcionalnoj onesposobljenosti starijih 

ljudi te predlaže zdravstvene mjere za 
svoje područje, 

− prikuplja, kontrolira i analizira 
statistička izvješća iz područja 
zdravstva uključujući bolesti ovisnosti, 
na razini jedinica područne (regionalne) 
samouprave za potrebe Hrvatskog 
zavoda za javno zdravstvo, 

− na zahtjev župana, odnosno 
gradonačelnika, prati i ocjenjuje 
zdravstveno stanje stanovništva na tom 
području, 

− kontinuirano provodi mjere higijensko-
epidemiološke zaštite s 
epidemiološkom analizom stanja na 
području jedinice područne 
(regionalne) samouprave i po potrebi 
provodi protuepidemijske mjere te 
nadzire provođenje obveznih 
imunizacija, 

− provodi mjere gerontološke 
zdravstvene zaštite, 

− analizira epidemiološko stanje, planira, 
predlaže i sudjeluje u provođenju mjera 
i aktivnosti za sprečavanje, rano 
otkrivanje i suzbijanje bolesti ovisnosti, 

− surađuje sa zdravstvenim i drugim 
ustanovama i zdravstvenim radnicima u 
provedbi dijagnostike i liječenja bolesti 
ovisnosti te rehabilitacije i društvene 
integracije ovisnika, 

− nadzire provedbu mjera dezinfekcije, 
dezinsekcije i deratizacije te provodi 
preventivne i protuepidemijske 
postupke dezinfekcije, dezinsekcije i 
deratizacije za područje jedinice 
područne (regionalne) samouprave, 

− obavlja mikrobiološku djelatnost od 
interesa za jedinicu područne 
(regionalne) samouprave, 

− prati, proučava, analizira i ocjenjuje 
zdravstvenu ispravnost vode za piće, 
vode za rekreaciju i fizikalnu terapiju, 
površinske i otpadne vode, stanje 
vodoopskrbe te zdravstvenu ispravnost 
namirnica i predmeta opće uporabe za 
područje jedinice područne (regionalne) 
samouprave, 



Stranica 8                                                        POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 11/2010                         
 

 

− sudjeluje u izradi i provedbi pojedinih 
programa zdravstvene zaštite u 
izvanrednim prilikama, 

− prati, analizira i ocjenjuje utjecaj 
okoliša i hrane na zdravstveno stanje 
stanovništva jedinice područne 
(regionalne) samouprave, 

− sudjeluje u planiranju, predlaganju i 
provođenju mjera za sprečavanje, rano 
otkrivanje i suzbijanje kroničnih 
masovnih bolesti uključujući bolesti 
ovisnosti, 

− obavlja raspodjelu obveznih cjepiva 
ordinacijama na primarnoj razini 
zdravstvene djelatnosti na području 
jedinice područne (regionalne) 
samouprave, 

− obavlja i ostale poslove iz područja 
javnog zdravstva, a na zahtjev 
Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo, 

− obavlja dio poslova preventivne 
zdravstvene zaštite za Hrvatsku vojsku, 

− obavlja druge poslove povjerene od 
Požeško-slavonske županije, a u skladu 
sa zakonom, 

− tehničko ispitivanje i analize hrane, 
− laboratorijske analize uzoraka, 
− djelatnost uzorkovanja i ispitivanja 

sastava otpadnih voda, 
− pruža usluge savjetovanja i edukacije 

vezane uz osiguranje zdravstvene 
ispravnosti namirnica i predmeta opće 
uporabe, a osobito edukaciju vezanu uz 
uvođenje novih sustava kvalitete 
(HACCP i sl.). 

 
Članak 2. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog 
dana od dana objave u „Požeško-slavonskom 
službenom glasniku“, a bit će objavljena 
nakon što Ministarstvo zdravstva i socijalne 
skrbi rješenjem utvrdi da je Odluka sukladna 
zakonu. 
 

SKUPŠTINA POŽEŠKO-SLAVONSKE 
ŽUPANIJE 

 

 
Klasa: 021-02/11-03/01 
Urbroj:2177/1-05-05/1-11-15 
U Požegi, 17. ožujka 2011. god. 

                                                                                             
                                           PREDSJEDNIK 

prof. dr. sc. Radoslav Galić,v.r. 
 

Temeljem članka 29. Zakona o 
ustanovama („Narodne novine“  broj 76/93., 
29/97., 47/99. i 35/08.), a u svezi s člankom 
58. stavak 1. podstavak 8. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ broj 
150/08., 71/10., 139/10., 22/11.) i članka 16. 
Statuta Požeško-slavonske županije 
(„Požeško-slavonski službeni glasnik“ 
02/10), Skupština Požeško-slavonske 
županije na 8. sjednici održanoj 17. ožujka 
2011. godine, donijela je  
 
 

O D L U K U 
o promjeni djelatnosti Doma zdravlja 

Požeško-slavonske županije 
 

Članak 1.  
 

Mijenja se djelatnost Doma zdravlja 
Požeško-slavonske županije tako da, uz 
postojeće registrirane djelatnosti, Dom 
zdravlja Požeško-slavonske županije može 
obavljati, sukladno Zakonu o zdravstvenoj 
zaštiti, i djelatnost: 

 
- sanitetskog prijevoza, 

 
a brišu se registrirane djelatnosti: 
 

- hitna medicinska pomoć, 
- zaštita mentalnog zdravlja. 

 
Članak 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Požeško-slavonskom 
službenom glasniku“, a bit će objavljena 
nakon što Ministarstvo zdravstva i socijalne 
skrbi rješenjem utvrdi da je Odluka sukladna 
zakonu. 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 2/2011                                                   Stranica 9                              

 
SKUPŠTINA POŽEŠKO-SLAVONSKE 

ŽUPANIJE 
 
 

     Klasa: 021-02/11-03/01 
     Urbroj:2177/1-05-05/1-11-16 
     U Požegi, 17. ožujka 2011. god. 

 
                                             PREDSJEDNIK 

prof. dr. sc. Radoslav Galić,v.r. 
 

 
 
Na temelju točke IX. Odluke o 

minimalnim financijskim standardima za 
decentralizirano financiranje domova za 
starije i nemoćne osobe u 2011. godini 
(“Narodne novine”, br. 29/11) i članka 16. 
Statuta Požeško-slavonske županije 
(«Požeško-slavonski službeni glasnik», br. 
02/10 – Pročišćeni tekst), Skupština Požeško-
slavonske županije na  8. sjednici održanoj  
17. ožujka 2011. godine, donosi     

                     
            O D L U K U 

o kriterijima i mjerilima i načinu 
financiranja domova za starije i nemoćne 

osobe Požega i Velika u 2011. godini  

 
OPĆE ODREDBE 

 
I. 

Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i mjerila 
i način financiranja djelatnosti domova za 
starije i nemoćne osobe Požega i Velika u 
2011. godini, a koje čine rashodi za 
zaposlene, materijalni rashodi i rashodi za 
nabavu nefinancijske imovine i hitne 
intervencije. 

II. 
  Požeško-slavonska županija, za 
domove za starije i nemoćne osobe Požega i 
Velika, osigurava sredstva za obavljanje 
djelatnosti doma u visini razlike između 
ukupnih rashoda i prihoda za posebne 
namjene. 
                 KRITERIJI I MJERILA 
 

III. 
 

Rashodi za zaposlene su: 
 -     plaće, 

- ostali rashodi za zaposlene, 
- doprinosi na plaće 

 

                                                                                           
 

Rashodi za zaposlene u domovima Razlika koju  osigurava županija  

Dom za starije i nemoćne osobe Požega 
5.629.413,00 4.147.880,00 

Dom za starije i nemoćne osobe Velika 3.642.587,00 3.642.587,00 
 
                     Ukupno 

 
9.272.000,00 

 
7.790.467,00 

 
 

           IV. 
 

Materijalni rashodi su: 
 - naknade troškova zaposlenima 

(službena putovanja, naknade za prijevoz, za 

rad na terenu i odvojeni život, stručno 
usavršavanje zaposlenika), 

 - rashodi za materijal i energiju 
(uredski materijal i ostali materijalni rashodi, 
materijal i sirovine, energija, materijal i 

dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje, sitni inventar i auto gume), 

- rashodi za usluge (usluge telefona, 
pošte i prijevoza, usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja, usluge promidžbe i 



Stranica 10                                                        POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 11/2010                         
 

 

informiranja, komunalne usluge, zakupnine i 
najamnine, zdravstvene i veterinarske usluge, 
intelektualne i osobne usluge, računalne 
usluge i ostale usluge), 

             - ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja (naknade za rad predstavničkih i 
izvršnih tijela povjerenstava i slično, premije 
osiguranja, reprezentacija, članarine i ostali 
nespomenuti rashodi poslovanja). 

 
Financijski rashodi su: 
 - ostali financijski rashodi (bankarske 
usluge i usluge platnog prometa, negativne 
tečajne razlike i valutna klauzula, zatezne 
kamate i ostali nespomenuti financijski 
rashodi). 
                           

 
 Materijalni i financijski 

rashodi domova 
Razlika koju osigurava 

županija 
 

Dom za starije i nemoćne osobe Požega 4.244.467,00   
Dom za starije i nemoćne osobe Velika 2.967.533,00 243.533,00  
                  
                        Ukupno 

 
7.212.000,00 

 
243.533,00 

 

 
V. 
 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine: 
- materijalna imovina-prirodna 
bogatstva (zemljište), 
- nematerijalna imovina u obliku prava 
(patenti, koncesije, licence, ostala 
prava i ostala nespomenuta 
nematerijalna imovina), 

 - građevinski objekti, 

 - postrojenja i oprema, 
 - prijevozna sredstva, 
 - višegodišnji nasadi i osnovno stado, 
 - nematerijalna proizvedena imovina, 
 - plemeniti metali i ostale pohranjene 
vrijednosti, 
 - rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini. 
 

 
 Rashodi za nabavu 

nefinancijske imovine 
Razlika koju osigurava 

županija 
Dom za starije i nemoćne osobe Požega 360.354,00 360.354,00 
Dom za starije i nemoćne osobe Velika 291.346,00 291.346,00 
 
                        Ukupno 

 
651.700,00 

 
651.700,00 

 
VI. 

 
Požeško-slavonska županija, u 2011.godini, 
osigurava po domu 150.000,00 kuna:  
  

               - za potrebe hitnih intervencija      
               investicijskog i tekućeg održavanja        
              objekata, prostora, opreme i vozila, te  
               nabavu opreme. 

 
Županija odobrava ova sredstva 

prema zahtjevu doma, nakon nastanka 

nepredviđenog slučaja i prema vlastitoj 
procjeni opravdanosti zahtjeva. 

 
VII. 

 
Prihod za posebne namjene doma je 

prihod koji dom za starije i nemoćne osobe 
ostvari naplatom cijene skrbi izvan vlastite 
obitelji, temeljem ugovora o skrbi izvan 
vlastite obitelji između doma i korisnika, 
odnosno obveznika plaćanja cijene skrbi 
izvan vlastite obitelji ili rješenja centra za 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 2/2011                                                   Stranica 11                            

socijalnu skrb, ostalih usluga ili na drugi 
način. 

VIII. 
 
 Ukupni rashodi domova u 2011. 
godini, planirani prihodi za posebne namjene 

domova u 2011. godini i razlika sredstava 
između ukupnih rashoda i planiranih prihoda 
za posebne namjene u 2011. godini koje 
osigurava županija, utvrđuju se kako slijedi: 

 
 

 Ukupni rashodi u 
2011.g. 

Planirani prihodi za 
posebne namjene u 2011.g. 

Razlika koju osigurava 
županija u 2011.g. 

Dom za starije i nemoćne 
osobe Požega 

 
10.384.234,00 

 
5.726.000,00 

 
4.658.234,00 

Dom za starije i nemoćne 
osobe Velika 

 
7.051.466,00 

 
2.724.000,00 

 
4.327.466,00 

POŽEŠKO-
SLAVONSKA 
ŽUPANIJA 

 
17.435.700,00 

 
8.450.000,00 

 
8.985.700,00 

 
IX. 

 
Doznaka sredstava za domove za 

starije i nemoćne osobe za rashode 
poslovanja izvršava se na temelju mjesečnog 
izvještaja ustanove o stvarno nastalim 
rashodima za protekli mjesec (na petoj razini 
računskog plana) i stvarno ostvarenim 
prihodima za posebne namjene za protekli 
mjesec (na petoj razini računskog plana), a 
koji potpisuju odgovorne osobe 
(računovodstvo i ravnatelj), a dostavlja se 
Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, 
najkasnije do 10-og u tekućem mjesecu za 
protekli mjesec. 

 
Doznaka sredstava za nabavu 

proizvedene dugotrajne imovine i dodatno 
ulaganje na nefinancijskoj imovini izvršava 
se na temelju dostavljene dokumentacije o 
provedenom postupku u skladu sa Zakonom, 
dostavljenih ovjerenih računa o nabavi robe 
i/ili ovjerenih privremenih ili okončanih 
situacija za izvršene radove koji su dospjeli 
ili dospijevaju na plaćanje u mjesecu, a 
dostavlja se Upravnom odjelu za društvene 
djelatnosti, najkasnije do 5-og u mjesecu. 
 

 
X. 
 

Ovlašćuje se Župan Požeško-
slavonske županije da donese Zaključak o 
rasporedu rashoda za nabavu nefinancijske 
imovine, te načinu doznačivanja sredstava 
domovima za starije i nemoćne osobe Požega 
i Velika u 2011. godini.  

XI. 

Ova Odluka stupa na snagu osam 
dana od dana objave u “Požeško-slavonskom 
službenom glasniku”. 
 

SKUPŠTINA POŽEŠKO-SLAVONSKE 
ŽUPANIJE 

 
Klasa: 021-02/11-03/01  
Urbroj: 2177/1-05-05/1-11-17   
Požega, 17. ožujka 2011. godine 
 
                                                                          
                                           PREDSJEDNIK 

prof. dr. sc. Radoslav Galić,v.r. 
 



Stranica 12                                                        POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 11/2010                         
 

 

 Na temelju točke VI. Odluke o 
minimalnim financijskim standardima 
materijalnih i financijskih rashoda centara 
za socijalnu skrb i pomoći za podmirenje 
troškova stanovanja korisnicima koji se 
griju na drva u 2011. godini (“NN”, br. 
29/11), i članka 16. Statuta Požeško-
slavonske županije («Požeško-slavonski 
službeni glasnik», br. 02/10 – pročišćeni 
tekst), Skupština Požeško-slavonske 
županije na 8. sjednici održanoj 17. ožujka 
2011. godine, donijela je     

O  D  L  U  K  U 
o kriterijima i mjerilima i načinu 

financiranja centara za socijalnu skrb 
Požega i Pakrac i pomoći za podmirenje 
troškova stanovanja korisnicima koji se 

griju na drva  
u 2011. godini 

     
I. 
 

Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, 
mjerila i način financiranja centara za 
socijalnu skrb Požega i Pakrac i pomoći za 
podmirenje troškova stanovanja korisnicima 
koji se griju na drva u 2011. godini.        
      Požeško-slavonska županija centrima 
za  socijalnu  skrb Požega i Pakrac osigurava   
sredstva  za materijalne i financijske rashode, 
a jedinicama  lokalne  samouprave osigurava 
sredstva  za pomoć  za podmirenje   troškova  
stanovanja korisnicima  koji  se griju na drva.  

 
II. 

 
Materijalni rashodi centra za socijalnu 

skrb su:                                           
- naknade troškova zaposlenima 

(službena putovanja, rad na terenu i 

odvojeni život, stručno  usavršavanje 
zaposlenika), 

- rashodi za materijal i energiju 
(uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi, materijal i sirovine, energija, 
materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje, sitni inventar 
i auto gume),  

- rashodi za usluge (usluge telefona, 
pošte i prijevoza, usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja, usluge 
promidžbe i informiranja, komunalne 
usluge, zakupnine i najamnine (izuzev 
najma vozila), zdravstvene usluge, 
intelektualne i osobne usluge, 
računalne usluge i ostale usluge), 

- ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
(naknade za rad predstavničkih i 
izvršnih tijela povjerenstava i slično, 
premije osiguranja, reprezentacija, 
članarine i ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja), 
Financijski rashodi su: 

- ostali financijski rashodi (bankarske 
usluge i usluge platnog prometa, 
negativne tečajne razlike i valutna 
klauzula, zatezne kamate i ostali 
nespomenuti financijski rashodi). 

 
III. 

 
Kriterij za materijalne i financijske 

rashode je broj radnika zaposlen u centru. 
Mjerilo je prosječni mjesečni iznos po 

radniku. 
 
Minimalni financijski standard 

materijalnih i financijskih rashoda centara za 
socijalnu skrb Požega i Pakrac u 2011. 
godini, sukladno stavcima 1. i 2. ove točke 
iznosi: 

 

CZSS 
BROJ RADNIKA TEKUĆI RASHODI  

2011. GOD. 

CZSS  Požega 24 677.967,00 
CZSS  Pakrac 11 282.033,00 

SVEUKUPNO 35 960.000,00 
 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 2/2011                                                   Stranica 13                            

IV. 
 

Kriterij za izdatke pomoći za 
podmirenje troškova stanovanja korisnicima 
koji se griju na drva je broj korisnika planiran 
u 2010. godini. 

Mjerilo je iznos od 950,00 kn po 
korisniku pomoći za podmirenje troškova 
stanovanja korisnicima koji se griju na drva. 

Minimalni financijski standard 
izdataka pomoći za podmirenje troškova 
stanovanja korisnicima koji se griju na drva u 
2011. godini, sukladno stavcima 1. i 2. ove 
točke, iznosi:  

 
 

TROŠKOVI STANOVANJA – KORISNICI KOJI SE GRIJU NA DRVA U 2011. GODINI 

Jedinica lokalne samouprave Broj korisnika Iznos/kn 

Grad Požega  319 303.050,00 
Grad Pakrac 407 386.650,00 
Grad Pleternica 291 276.450,00 
Grad Lipik 238 226.100,00 
Grad Kutjevo 254 241.300,00 
Općina Čaglin 91 86.450,00 
Općina Kaptol 67 63.650,00 
Općina Velika 115 109.250,00 
Općina Jakšić 78 74.100,00 
Općina Brestovac 77 73.150,00 

SVEUKUPNO 1937 1.840.150,00 
 
 

V. 
 

 Doznaka sredstava za centre za 
socijalnu skrb, za rashode poslovanja 
izvršava se na temelju mjesečnog izvještaja 
ustanove o stvarno nastalim rashodima za 
protekli mjesec (na petoj razini računskog 
plana), koji potpisuju odgovorne osobe 
(računovođa i ravnatelj), a dostavlja se 
Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, 
najkasnije do 10-tog u tekućem mjesecu za 
protekli mjesec. 

 
Doznaka sredstava jedinicama lokalne 

samouprave, za rashode pomoći za 
podmirenje troškova stanovanja korisnicima 
koji se griju na drva izvršava se na temelju 
dostavljenog zahtjeva jedinice lokalne 
samouprave, a dostavlja se Upravnom odjelu 

za društvene djelatnosti, najkasnije do 10-tog 
u tekućem mjesecu. 

 
VI. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog 
dana od dana objave u “Požeško-slavonskom 
službenom glasniku”. 

SKUPŠTINA POŽEŠKO-SLAVONSKE 
ŽUPANIJE 

 
Klasa: 021-02/11-03/01 
Urbroj: 2177/1-05-05/1-11-18 
Požega, 17. ožujka 2011. godine                               
 
 
                                             PREDSJEDNIK 

prof. dr. sc. Radoslav Galić,v.r.
 



Stranica 14                                                        POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 11/2010                         
 

 

 Na temelju točke IV. Odluke o 
minimalnim  financijskim  standardima za 
decentralizirane funkcije za zdravstvene 
ustanove u 2011. godini (“ NN” 29/11)  i 
članka 16. Statuta Požeško-slavonske 
županije (“Požeško-slavonski službeni 
glasnik br. 02/10 – pročišćeni tekst), 
Skupština Požeško-slavonske županije na 8. 
sjednici održanoj 17. ožujka 2011. godine 
donijela je 

O D L U K U 
o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja 

decentraliziranih funkcija za investicijsko 
ulaganje, investicijsko i tekuće održavanje 

zdravstvenih ustanova, te za informatizaciju 
zdravstvene djelatnosti  u 2011. godini. 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i 
mjerila i način financiranja decentraliziranih 
funkcija za investicijsko ulaganje, 
investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih 
ustanova, te za  informatizaciju zdravstvene 
djelatnosti u 2011. godini. 
 

Članak 2. 

Investicijsko ulaganje obuhvaća 
rashode za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine. 

Investicijsko i tekuće održavanje 
obuhvaća dodatno ulaganje u nefinancijsku 
imovinu zdravstvenih ustanova kojim se 
produžuje vijek uporabe, povećava kapacitet, 
mijenja namjena ili znatno poboljšavaju 
funkcionalna svojstva nefinancijske imovine. 
 

Članak 3. 

Kriteriji  za investicijsko ulaganje, 
investicijsko i tekuće održavanje, te za 
informatizaciju zdravstvene djelatnosti su 
stvarno stanje i potrebe zdravstvenih 
ustanova, u cilju ispunjavanja zakonom 
propisanih uvjeta, normativa i standarda iz 
osnovnog zdravstvenog osiguranja. 

 
Članak 4. 

Mjerila  za utvrđivanje prava na 
bilančne rashode iz ove Odluke čini opseg 
djelatnosti svake zdravstvene ustanove 
ugovoren u osnovnom zdravstvenom 
osiguranju. 

Članak 5. 

Ustanovama se sredstva utvrđuju u 
iznosima kako slijedi : 

 

USTANOVA 
Investicijsko i tekuće 

održavanje Investicijsko ulaganje UKUPNO 

Dom zdravlja Požeško- 
slavonske  županije  1.060.111,04 100.000,00 1.160.111,04 

Opća županijska bolnica 
Pakrac 595.555,96 1.369.356,24 1.964.912,20 

Opća županijska bolnica 
Požega  503.688,50 7.362.515,93 7.866.204,43 

Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju 
Lipik 

460.354,74 1.058.489,65 1.518.844,39 

Zavod za javno zdravstvo 
Požeško- slavonske 
županije 

46.752,76 107.498,18 154.250,94 

UKUPNO 2.666.463,00 9.997.860,00 12.664.323,00 
 
 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 2/2011                                                   Stranica 15                            

Sredstva iz stavka 1. ovog članka ne 
mogu se koristiti u svrhu uređenja prostora i 
medicinske i nemedicinske opreme, te 
prijevoznih sredstava u svrhu pružanja 
zdravstvenih usluga izvan osnovnog 
zdravstvenog osiguranja. 
 

Članak 6. 

Doznaka sredstava za rashode 
poslovanja te nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatno ulaganje na nefinancijskoj 
imovini izvršava se na temelju dostavljene 
dokumentacije od strane zdravstvene 
ustanove o provedenom postupku u skladu sa 
Zakonom, dostavljenih ovjerenih računa o 
nabavi roba i/ili ovjerenih ( privremenih ili 
okončanih situacija ) za izvršene radove koji 
su dospjeli ili dospijevaju na plaćanje u 
mjesecu, a dostavlja se najkasnije do 5-tog u 
mjesecu Upravnom odjelu za društvene 
djelatnosti.  

Članak 7. 

 Ovlašćuje se Župan Požeško-slavonske 
županije da utvrdi popis prioriteta za raspored 
dodijeljenih sredstava između zdravstvenih 
ustanova i donese Odluku o rasporedu 
dodijeljenih sredstava između zdravstvenih 
ustanova na području Požeško-slavonske 
županije u 2011. godini.        
                                                                                                                                             

Članak. 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog 
dana od dana objave u «Požeško-slavonskom 
službenom glasniku« . 
 
 

SKUPŠTINA POŽEŠKO-SLAVONSKE 
ŽUPANIJE 

 
 

Klasa: 021-02/11-03/01 
Urbroj:2177/1-05-05/1-11-19 
U Požegi, 17. ožujka 2011. god. 

                                                                                                                                      
                                             PREDSJEDNIK 

prof. dr. sc. Radoslav Galić,v.r. 
 

Na  temelju  članka  119.  Zakona  o  odgoju i  
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi  
( NN 87/08, 86/09, 92/10, 105/10,) i članka 
16. Statuta Požeško-slavonske županije 
(Požeško-slavonski službeni glasnik br. 02/10 
– pročišćeni tekst ), Skupština Požeško-
slavonske županije na 8. sjednici održanoj 17. 
ožujka 2011.godine, donosi 
 

 
RJEŠENJE 

o razrješenju i imenovanju člana Školskog 
odbora 

u Osnovnoj školi  „Stjepana Radića“  
Čaglin 

 
I. 

 
 Krešimir Lončar, prof. razrješava se 
dužnosti člana Školskog odbora Osnovne 
škole „Stjepana Radića“ Čaglin, ispred 
Učiteljskog vijeća. 

II. 
 
 Josip Pendžić, dipl. teolog, 
vjeroučitelj, imenuje se članom Školskog 
odbora Osnovne škole „Stjepana Radića“ 
Čaglin, ispred Učiteljskog vijeća. 
 

III. 
 

            Ovo     rješenje   objavit   će   se     u 
Požeško-slavonskom    Službenom glasniku“ 
 

SKUPŠTINA POŽEŠKO-SLAVONSKE 
ŽUPANIJE 

                        

Klasa: 021-02/11-03/01 
Urbroj: 2177/1-05-05/1-11-22 
Požega, 17. ožujka 2011. godine  
 
                                             PREDSJEDNIK 

prof. dr. sc. Radoslav Galić,v.r. 
 
 



Stranica 16                                                        POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 11/2010                         
 

 

Na temelju članka 9. stavak 3. Zakona 
o zaštiti i spašavanju („Narodne novine“, broj 
174/04, 79/07 i 38/09), članka 8. Pravilnika o 
mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga 
zaštite i spašavanja („Narodne novine“, broj 
40/08 i 44/08) i članka 48. Statuta Požeško-
slavonske županije  („Požeško-slavonski 
službeni glasnik“, broj 2/10 - pročišćeni tekst), 
Skupština Požeško-slavonske županije na 8. 
sjednici, održanoj 17. ožujka 2011., donijela je  

 
 

R J E Š E N J E  
O RAZRJEŠENJU I IMENOVANJU  
ČLANA ŽUPANIJSKOG STOŽERA 

ZAŠTITE I SPAŠAVANJA  
 

I.  
 

Višnja Gašpar, razrješuje se dužnosti 
člana Županijskog stožera zaštite i spašavanja 
Požeško-slavonske županije .  

 
II. 

 
Slavko Marinac, pročelnik 

Područnog ureda za zaštitu i spašavanje, 
imenuje se za člana Županijskog stožera 
zaštite i spašavanja Požeško-slavonske 
županije.  

III.  
 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u „Požeško-
slavonskom službenom glasniku“ 
 
 
KLASA: 021-02/11-03/01 
URBROJ: 2177/1-05- 05/1-11-23 
Požega, 17. ožujka 2011.god. 
                                     
                                             PREDSJEDNIK 

prof. dr. sc. Radoslav Galić,v.r. 
   

AKTI ŽUPANA 
 
Na temelju točke V. Odluke o kriterijima i 
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za  

financiranje minimalnog financijskog 
standarda javnih potreba osnovnog školstva u  
2011. godini (N. N., 29/11 ),te na temelju 
čl.38. Statuta Požeško-slavonske županije 
("Požeško-slavonski službeni glasnik" br.2/10 
– Pročišćeni tekst.) župan Požeško-slavonske 
županije  11.ožujka 2011.god., donio je  

 
ODLUKU 

o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 
bilančnih prava za  financiranje 

minimalnog financijskog standarda javnih 
potreba osnovnog školstva 

Požeško-slavonske županije  u 2011. godini 
  

I. 
 Ovom odlukom utvrđuju se kriteriji, 
mjerila i način financiranja decentraliziranih 
funkcija za  2011. godinu u osnovnim 
školama na području Požeško-slavonske 
županije, a kojima je Požeško-slavonska 
županija osnivač, odnosno čije je financiranje 
dijelom preneseno na Požeško-slavonsku 
županiju. 

II. 
 U Proračunu Požeško-slavonske 
županije za 2011. godinu u ukupnom iznosu 
od 19.264.424,00 kn osigurana su sredstva 
nužna za realizaciju nastavnog plana i 
programa osnovnoškolskog obrazovanja, a 
kojima se osigurava minimalni financijski 
standard osnovnih škola. Sredstva su 
namijenjena za: 
-Materijalne i financijske rashode              - 
15.354.413,00 kn, 
 
-Rashode za nabavu proizvedene  
dugotrajne imovine i dodatna  
ulaganja na nefinancijskoj imovini  
(kapitalni projekti i nužni veći zahvati)    -  
2.396.309,00 kn, 
 
-Rashode za materijal, dijelove i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja          -  
1.513.702,00 kn. 
  

III. 
Općim troškovima škola obuhvaćene su 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 2/2011                                                   Stranica 17                            

sljedeće vrste: 
- stručno usavršavanje, prema programu 
Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa, 
- seminari,  
- stručna literatura i časopisi, 
- sredstva za zaštitu na radu, 
- uredski materijal, materijal za nastavu, 
- pedagoška i druga obvezatna periodika, 
časopisi  prema uputi Ministarstva znanosti, 
obrazovanja i športa, 
- nabava pribora za izvođenje nastavnih 
planova i programa, 
- sredstava zaštite na radu, 
- materijal za čišćenje, 
- dnevnice i troškovi putovanja na službenom 
putu, 
- nabava sitnog inventara 
- telekomunikacijske usluge (telefonski i 
telefaks troškovi te poštarina, internet), 
- nužne staklarske usluge, 
- materijal i usluge za tekuće održavanje 
zgrada, sredstva rada, aparata i opreme (osim 
za troškove koje refundira osiguranje), 
održavanje rasvjete i drugih električnih 
uređaja (zamjena žarulja, prekidača, utičnica, 
zvonca, svjetiljki, internog govornog uređaja 
i sl.), kao i održavanje vanjske rasvjete koja 
pripada zgradi, zamjena i popravak brava i 
drugih elemenata koji pripadaju zgradi, 
održavanje nasada, staza, opreme i drugih 
elemenata na zemljištu koji pripadaju zgradi,  
- komunalne usluge i naknade, 
- odvoz smeća, trošak kanalizacije 
- potrošak vode i propisane vodne naknade, 
- čuvanje objekata, 
- dezinsekcija i deratizacija zajedničkih 
prostora zgrade i posebnih dijelova zgrade 

kada se obavlja u cijeloj zgradi u cilju trajnog 
otklanjanja štetočina i gamadi, čišćenje 
kanala za smeće, čišćenje septičkih jama, 
čišćenje odvodnih rešetaka, vodovodnih grla i 
oluka, 
- dimnjačarske usluge 
- intelektualne usluge, usluge studentskih 
servisa, 
- povećani troškovi za korištenje računalne 
opreme, i to: održavanje softvera, popravak  
računala, potrošni materijal i slično, 
- korištenje vlastitoga prijevoznog sredstva 
(registracija, servisi, benzin i dr.), 
- reprezentacija, 
- bankarske usluge i zatezne kamate te usluge 
platnog prometa, 
- ostali tekući troškovi koji su nužni za 
ostvarivanje nastavnog plana i programa 
škole. 
 
Kriteriji i mjerila za financiranje općih 
troškova škola iz stavka 1. ove točke su: broj 
učenika, broj razrednih odjela, broj osnovnih 
škola, broj područnih škola, a mjerila su 
mjesečne, odnosno godišnje cijene određene 
prema sljedećim elementima, i to:  
– po učeniku 15,00 kn mjesečno 
– po razrednom odjelu 200,00 kn mjesečno 
– po osnovnoj školi 4.200,00 kn mjesečno  
– po područnoj školi 500,00 kn mjesečno. 
 

Za  namjene općih troškova u Proračunu 
Požeško-slavonske županije za 2011. 
godinu osiguravaju se sredstva u iznosu: = 
2.520.900,00 kn kako slijedi: 

 
 
          ŠKOLA (naziv, broj PŠ, odjeljenja i učenika           IZNOS 
1. OŠ Braće Radić, Pakrac (3 PŠ) - 37/763 294.540,00 
2. OGŠ Pakrac, Pakrac - 11/123 98.940,00 
3. OŠ Lipik, Lipik (2 PŠ) - 17/321 160.980,00 
4. OŠ Grigora Viteza, Poljana (0 PŠ) - 8/182 102.360,00 
5. OŠ Dragutina Lermana, Brestovac (4 PŠ) - 18/325 176.100,00 
6. OŠ Stjepana Radića, Čaglin (4 PŠ) - 14/215 146.700,00 
7. OŠ "Mladost", Jakšić (5 PŠ) - 25/410 214.200,00 
8. OŠ Vilima Korajca, Kaptol (2 PŠ) - 22/444 195.120,00 



Stranica 18                                                        POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 11/2010                         
 

 

9. OŠ Zdenka Turkovića, Kutjevo (9 PŠ) - 37/616 304.080,00 
10. OŠ Fra Kaje Adžića, Pleternica (12 PŠ) - 64/1106 475.080,00 
11. OŠ "Ivan Goran Kovačić", Velika (3 PŠ) - 22/450 202.200,00 
12. OŠ "Vladimira Nazora", Trenkovo (1 PŠ) - 16/310 150.600,00 
Ukupno mjesečno 210.075,00 
UKUPNO ZA 2011.GOD. 2.520.900,00  

 
 
Ova se sredstva isplaćuju školama do kraja 
mjeseca za tekući mjesec. 

IV. 
 

Za ostale troškove škola osigurana su 
sredstva u iznosu od = 12.833.513,00 kn. Pod 
ostalim troškovima škole smatraju se sljedeće 
vrste troškova: 
- pedagoška dokumentacija, 
- energenti za zagrijavanje, rasvjetu i pogon 
škole,  
- prijevoz učenika sukladno članku  69. 
Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi, (NN 87/08), 
- troškovi za redovite propisane kontrole 
instalacija i postrojenja ( redoviti servisi na 
uređajima za grijanje i pripremu tople vode 
(kotlovnica i toplinska podstanica i dr.), 
redoviti servisi protupožarne instalacije i 
protupožarnih aparata u zgradi, redoviti 
servisi na instalacijama vodovoda, 
kanalizacije, elektrike, plina i dr., redoviti 
servisi ostalih aparata i uređaja u zgradi 
prema naputku proizvođača, 
- nužni hitni popravci 
- zakupnine, 
- zdravstveni pregledi zaposlenika škole, 
- osiguranje imovine 
- negativne tečajne razlike po kreditu 
Ovi troškovi podmiruju se školama u 
stvarnom iznosu po dostavljenom računu za 
izvršene radove ili usluge, odnosno 
isporučenu robu ili se plaćaju direktno 
dobavljaču usluge na temelju ugovora sa 
Županijom 

 
V. 

Za materijal i usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja na razini Požeško-slavonske  
županije za osnovne škole u osiguravaju se 

sredstva u iznosu: = 1.513.702,00 kn. 
Investicijsko održavanje školskog prostora, 
opreme, nastavnih sredstava i pomagala u 
osnovnim školama je predvidivo i plansko 
održavanje i obnavljanje školskih zgrada i 
ugrađene opreme. Opseg i visina 
investicijskog održavanja utvrđuje se u 
skladu sa stvarnim tehničkim stanjem (vijek 
trajanja), potrebnim adaptacijama, 
rekonstrukcijama i zamjenama u cilju 
poboljšavanja uvjeta korištenja ili 
udovoljavanja promijenjenim zakonskim i 
tehničkim propisima zgrada, opreme, 
nastavnih sredstava i pomagala, a u iznosima 
koji se ne smatraju dodatnim ulaganjem na 
nefinancijskoj imovini. 
 
Tekuće održavanje odnosi se na popravak 
kvarova koji se mogu planirati, te održavanje 
sredstava rada i opreme radi osiguravanja 
pretpostavki za redovito funkcioniranje škole: 

- ličenje i bojanje zidova, stropova, 
vanjske i unutarnje stolarije i 
tapetarski radovi,  

- ličenje bravarije, radijatora, drugih 
grijaćih tijela i drugih odgovarajućih 
elemenata u zgradi,  

- premazivanje dimnjaka,  
- manji keramičarski i drugi radovi na 

završnim oblogama podova i zidova,  
- zamjena podnih obloga i 

premazivanje podova,  
- popravak pročelja,  
- zamjena i popravak stolarije, 

uključujući i elemente zaštite od 
vanjskih utjecaja (kapci, žaluzine, 
grilje i sl.), 

- manji popravak potkrovlja i ravnog 
krova,  

 
Utvrđuje se redoslijed prioriteta u izvođenju 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 2/2011                                                   Stranica 19                            

investicijskog održavanja u 2011. godini, 
kako slijedi: 
- održavanje kotlovnica i sustava grijanja u 
cilju održavanja funkcionalnosti postrojenja, 
- održavanje sanitarija i vodovodnih 
instalacija u cilju poboljšavanja zdravstveno-
higijenskih uvjeta korištenja, 
- održavanje krovova kako ne bi procurili i 
kako ne bi nastale popratne štete, 
- održavanje elektroinstalacija u cilju 
postizanja propisanih tehničkih i zakonskih 
standarda, 
- održavanje vanjskih zatvora (prozori i 
vrata), 
- ostali zahvati . 
Ova sredstva isplaćuju se školama na temelju 
ispostavljenog računa za isporučeni materijal 
ili izvršenu uslugu ili radove. Škole su dužne 
rashode za materijal, dijelove i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja realizirati 
u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi, te pri 
zahtijevanju sredstava dostaviti Odluku o 
osnivanju stručnog povjerenstva za pripremu 
i provedbu postupka nabave, Odluku (sa 
zapisnikom sa sjednice Povjerenstva) o 
izboru najpovoljnije ponude, ugovore i 
specifikaciju izvršenih radova i usluga za 
koje zahtijevaju sredstva. Osnovnim školama 
sredstva se mogu doznačiti samo do iznosa 
utvrđenih ovom Odlukom, a škole koje 
izaberu ponuditelja čija je vrijednost robe 
veća od odobrenog iznosa moraju pri 
Zahtjevu za sredstva navesti dodatni izvor 
financiranja i o istom priložiti dokaze.  
Zahtjeve i račune za materijal i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja škole su 
dužne dostaviti najkasnije do 15. za 
prethodni mjesec. 
  

VI. 
Za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i 
dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 
na razini Požeško-slavonske  županije za 
osnovne škole za 2011. osiguravaju se  
sredstva u iznosu  =2.396.309,00 kn. 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini odnose se na nabavu opreme, 

gradnju, dogradnju, veću rekonstrukciju i 
sanaciju škola. 
Ova sredstva isplaćuju se školama na temelju  
zahtjeva i dostavljenog računa za izvršenu 
uslugu ili radove. Škole su dužne  rashode za 
nabavu proizvedene dugotrajne imovine i 
dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 
realizirati u skladu sa Zakonom o javnoj 
nabavi, te uz zahtjeve dostaviti Ugovor o 
javnoj nabavi, te Odluku o odabiru 
najpovoljnijeg ponuđača. 
Zahtjeve i račune za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini škole su dužne 
dostaviti  najkasnije do 05. za tekući 
mjesec. 

 
VII. 

Nužnim hitnim popravcima smatra se 
poduzimanje radnji  radi otklanjanja šteta i 
kvarova nastalih zbog:  

- požara, 
- pucanja cijevi instalacija, 
- elementarnih nepogoda, 
- provalnih krađa. 

O potrebi izvođenja nužnih hitnih popravaka 
škola je dužna izvijestiti Upravni odjel za 
društvene djelatnosti Požeško-slavonske 
županije radi osiguravanja sredstava za 
plaćanje nastale štete. Nastale štete koje su 
pokrivene policom osiguranja škole su dužne 
prijaviti osiguravateljskoj kući. 

 
VIII. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
"Požeško-slavonskom službenom glasniku". 
 

ŽUPAN POŽEŠKO-SLAVONSKE 
ŽUPANIJE                                                                                       

   
KLASA: 602-02/11-01/27 
URBROJ: 2177/1-01-11-2 
Požega  11.ožujka 2011.godine 
 

ŽUPAN   
Marijan Aladrović, dipl. ing., v.r. 

  
Na temelju  točke VII. Odluke o kriterijima i 
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 



Stranica 20                                                        POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 11/2010                         
 

 

financiranje minimalnog financijskog 
standarda javnih potreba srednjih škola i 
učeničkih domova u 2011. godini  (NN 
29/11.), te na temelju čl.38. Statuta Požeško-
slavonske županije ("Požeško-slavonski 
službeni glasnik" br. br.2/10) župan Požeško-
slavonske županije 11. ožujka 2011. god., 
donio je  
 

ODLUKU 
o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 

bilančnih prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih 
potreba srednjih škola i učeničkih domova 

Požeško-slavonske županije za  2011. 
godinu 

 
I. 

Ovom odlukom utvrđuju se kriteriji, mjerila i 
način financiranja decentraliziranih funkcija 
za  2011. godinu u srednjim školama i 
učeničkim domovima na području Požeško-
slavonske županije, a kojima je Požeško-
slavonska županija osnivač, odnosno čije je 
financiranje dijelom preneseno na Požeško-
slavonsku županiju. 
 

II. 
U Proračunu Požeško-slavonske županije za 
2011. godinu, u ukupnom iznosu od 
10.667.650,00 kn, osigurana su sredstva 
nužna za realizaciju nastavnog plana i 
programa srednjoškolskog obrazovanja, a 
kojima se osigurava minimalni financijski 
standard srednjih škola i učeničkih domova. 
Sredstva su namijenjena za: 
 
-Materijalne i financijske rashode                                 
- 6.654.858,00 kn, 
 
-Naknade građanima i kućanstvima 
na temelju osiguranja i druge naknade 
(smještaj i prehrana učenika u učeničkim 
domovima)   - 1.751.400,00 kn, 
 
-Rashode za nabavu proizvedene  
dugotrajne imovine i dodatna  
ulaganja na nefinancijskoj imovini  

(kapitalni projekti i nužni veći zahvati)                         
– 1.392.777,00 kn, 
 
-Rashode za materijal, dijelove i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja škola                      
– 719.442,00 kn, 
 
-Rashode za materijal, dijelove i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja učeničkih 
domova  – 149.173,00 kn. 
 

III. 
Općim troškovima škola obuhvaćene su 
sljedeće vrste: 
- stručno usavršavanje, prema programu 
Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa, 
- seminari,  
- stručna literatura i časopisi, 
- sredstva za zaštitu na radu, 
- uredski materijal, materijal za nastavu, 
- pedagoška i druga obvezatna periodika, 
časopisi  prema uputi Ministarstva znanosti, 
obrazovanja i športa, 
- nabava pribora za izvođenje nastavnih 
planova i programa, 
 - sredstava zaštite na radu, 
- materijal za čišćenje, 
- dnevnice i troškovi putovanja na službenom 
putu, 
- nabava sitnog inventara 
- telekomunikacijske usluge (telefonski i 
telefaks troškovi te poštarina, internet), 
- nužne staklarske usluge, 
- materijal i usluge za tekuće održavanje 
zgrada, sredstva rada, aparata i opreme, (osim 
za troškove koje refundira osiguranje), 
održavanje rasvjete i drugih električnih 
uređaja (zamjena žarulja, prekidača, utičnica, 
zvonca, svjetiljki, internog govornog uređaja 
i sl.) kao i održavanje vanjske rasvjete koja 
pripada zgradi, zamjena i popravak brava i 
drugih elemenata koji pripadaju zgradi, 
održavanje nasada, staza, opreme i drugih 
elemenata na zemljištu koji pripadaju zgradi,  
- komunalne usluge i naknade, 
- odvoz smeća, trošak kanalizacije 
- potrošak vode i propisane vodne naknade, 
- čuvanje objekata, 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 2/2011                                                   Stranica 21                            

- dezinsekcija i deratizacija zajedničkih 
prostora zgrade i posebnih dijelova zgrade 
kada se obavlja u cijeloj zgradi u cilju trajnog 
otklanjanja štetočina i gamadi, čišćenje 
kanala za smeće, čišćenje septičkih jama, 
čišćenje odvodnih rešetaka, vodovodnih grla i 
oluka, 
- dimnjačarske usluge, 
- intelektualne usluge, usluge studentskih 
servisa, 
- povećani troškovi za korištenje računalne 
opreme, i to: održavanje softvera, popravak  
računala, potrošni materijal i slično, 
- korištenje vlastitoga prijevoznog sredstva 
(registracija, servisi, benzin i dr.), 
- reprezentacija, 
- bankarske usluge i zatezne kamate te usluge 
platnog prometa, 

- ostali tekući troškovi koji su nužni za 
ostvarivanje nastavnog plana i programa 
škole. 
 
Kriteriji i mjerila za financiranje općih 
troškova škola iz stavka 1. ove točke su: broj 
učenika, broj razrednih odjela, broj škola, a 
mjerila su mjesečne, odnosno godišnje cijene 
određene prema sljedećim elementima, i to: 

– po učeniku 18,00 kn mjesečno  
– po razrednom odjelu 280,00 kn 

mjesečno 
– po srednjoj školi 4.500,00 kn 

mjesečno. 
Za ove namjene u Proračunu Požeško-
slavonske županije za 2011. godinu 
osiguravaju se sredstva u iznosu 
=1.904.192,00 kn, kako slijedi: 

 
 

ŠKOLA (naziv škole, broj odjeljenja i učenika) 
IZNOS 

1. Srednja škola Pakrac, Pakrac 24/577 259.272,00 
2. Gimnazija, Požega 21/646 264.096,00 
3. Ekonomska škola, Požega 19/569 240.744,00 
4. Poljoprivredno-prehrambena škola, Požega 25/545 255.720,00 
5. Tehnička škola, Požega 29/738 310.848,00 
6. Obrtnička škola, Požega 22/537 243.912,00 
7. Glazbena škola, Požega 25/350 159.600,00 
8. Katolička gimnazija, Požega  170.000,00 
Ukupno mjesečno 158.682,67 
UKUPNO ZA 2011.GOD. 1.904.192,00 
 
Ova se sredstva isplaćuju školama do kraja 
mjeseca za tekući mjesec. 

 
IV. 

Za ostale troškove srednjih škola i Đačkog 
doma Požega osigurana su sredstva za 2011. 
godinu u iznosu od =4.750.666,00 kn.  
Pod ostalim troškovima škole smatraju se 
sljedeće vrste troškova: 
-  pedagoška dokumentacija, 
- energenti za zagrijavanje, rasvjetu i pogon 
škole, 
- prijevoz zaposlenika za dolazak na posao i 
odlazak s posla, 
- troškovi za redovite propisane kontrole 

instalacija i postrojenja,  redoviti servisi na 
uređajima za grijanje i pripremu tople vode 
(kotlovnica i toplinska podstanica i dr.), 
redoviti servisi protupožarne instalacije i 
protupožarnih aparata u zgradi, redoviti 
servisi na instalacijama vodovoda, 
kanalizacije, elektrike, plina i dr., redoviti 
servisi ostalih aparata i uređaja u zgradi 
prema naputku proizvođača,  
- nužni hitni popravci, 
- nastavni materijal učenika strukovnih škola, 
- zdravstveno osiguranje učenika i 
zdravstveni pregledi zaposlenika škole, 
- zdravstveni pregledi zaposlenika na temelju 
članka 48. Kolektivnog ugovora za 



Stranica 22                                                        POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 11/2010                         
 

 

zaposlenike u srednjoškolskim ustanovama, 
- zakupnine, 
- osiguranje imovine. 
Pod ostalim troškovima Đačkog doma 
Požega  smatraju se sljedeće vrste troškova: 
– pedagoška dokumentacija 
– prijevoz zaposlenika za dolazak na posao i 
odlazak s posla, 
– troškovi za redovite propisane kontrole 
instalacija i postrojenja 
– zdravstveni pregledi zaposlenika škole 
– zdravstveni pregledi zaposlenika na temelju 
članka 48. Kolektivnog ugovora za 
zaposlenike u srednjoškolskim ustanovama 
Ovi troškovi podmiruju se školama i 
učeničkom domu u stvarnom iznosu po 
dostavljenom računu za izvršene radove ili 
usluge, odnosno isporučenu robu. 

 
V. 

Katoličkoj klasičnoj gimnaziji s pravom 
javnosti u Požegi na ime novih programa 
raspoređuje se iznos od 170.000,00 kn, koja 
su namijenjena isključivo za materijalne i 
financijske rashode škole (ekonomska 
klasifikacija sukladno Računskom planu za 
proračunsko računovodstvo obuhvaća: 
skupinu 32- materijalni rashodi i skupinu 34-
financijski rashodi), a isplaćuju se školi u 
visini 1/12 mjesečno. 
 

VI. 
Za smještaj i prehranu učenika za 2011. po 
učeničkim domovima na području Požeško-
slavonske županije, osiguravaju se sredstva u 
iznosu od =1.751.400, 00 kn.  
Mjerilo je prosječna godišnja cijena po 
učeniku u iznosu od 6.300,00 kn.  
Ovi troškovi podmiruju se učeničkim 
domovima mjesečno po dostavljenom računu 
za izvršene  usluge. 
 

VII. 
 

Za materijal i usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja na razini Požeško-slavonske  
županije za srednje škole za 2011. 
osiguravaju se  sredstva u iznosu  
=719.442,00 kn za škole, te  =149.173,00 kn 

za učeničke domove. 
Investicijsko održavanje školskog prostora, 
opreme, nastavnih sredstava i pomagala u 
srednjim školama je predvidivo i plansko 
održavanje i obnavljanje školskih zgrada i 
ugrađene opreme. Opseg i visina 
investicijskog održavanja utvrđuje se u 
skladu sa stvarnim tehničkim stanjem (vijek 
trajanja), potrebnim adaptacijama, 
rekonstrukcijama i zamjenama u cilju 
poboljšavanja uvjeta korištenja ili 
udovoljavanja promijenjenim zakonskim i 
tehničkim propisima zgrada, opreme, 
nastavnih sredstava i pomagala, a u iznosima 
koji se ne smatraju dodatnim ulaganjem na 
nefinancijskoj imovini. 
 
Tekuće održavanje odnosi se na popravak 
kvarova koji se mogu planirati, te održavanje 
sredstava rada i opreme radi osiguravanja 
pretpostavki za redovito funkcioniranje škole: 
- ličenje i bojanje zidova, stropova, vanjske i 
unutarnje stolarije i tapetarski radovi,  
- ličenje bravarije, radijatora, drugih grijaćih 
tijela i drugih odgovarajućih elemenata u 
zgradi,  
- premazivanje dimnjaka,  
- manji keramičarski i drugi radovi na 
završnim oblogama podova i zidova,  
- zamjena podnih obloga i premazivanje 
podova,  
- popravak pročelja,  
- zamjena i popravak stolarije uključujući i 
elemente zaštite od vanjskih utjecaja (kapci, 
žaluzine, grilje i sl.),  
 - manji popravak potkrovlja i ravnog krova 
   
 
Utvrđuje se redoslijed prioriteta u izvođenju 
investicijskog održavanja za 2011. godini, 
kako slijedi: 
- održavanje kotlovnica i sustava grijanja u 
cilju održavanja funkcionalnosti postrojenja, 
- održavanje sanitarija i vodovodnih 
instalacija u cilju poboljšavanja zdravstveno-
higijenskih uvjeta korištenja, 
 - održavanje krovova kako ne bi procurili i 
kako ne bi nastale popratne štete, 
- održavanje elektroinstalacija u cilju 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 2/2011                                                   Stranica 23                            

postizanja propisanih tehničkih i zakonskih 
standarda, 
- održavanje vanjskih zatvora (prozori i 
vrata),   
- ostali zahvati.  
 Ova sredstva isplaćuju se školama i 
učeničkom domu na temelju  zahtjeva i 
dostavljenog računa za isporučeni materijal 
ili izvršenu uslugu ili radove. Škole i učenički 
dom su dužni rashode za materijal, dijelove i 
usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
realizirati u skladu sa Zakonom o javnoj 
nabavi, te pri zahtijevanju sredstava dostaviti 
Odluku o osnivanju stručnog povjerenstva za 
pripremu i provedbu postupka nabave, 
Odluku (sa Zapisnikom sa sjednice 
Povjerenstva) o izboru najpovoljnije ponude, 
ugovore i specifikaciju izvršenih radova i 
usluga za koje zahtijevaju sredstva. Srednjim 
školama i učeničkom domu sredstva se mogu 
doznačiti samo do iznosa utvrđenih ovom 
Odlukom, a škole koje izaberu ponuditelja 
čija je vrijednost robe veća od odobrenog 
iznosa moraju pri Zahtjevu za sredstva 
navesti dodatni izvor financiranja i o istom 
priložiti dokaze.   
Zahtjeve i račune za materijal i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja škole su 
dužne dostaviti  najkasnije do 15. za 
prethodni mjesec. 
  

VIII. 
Za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i 
dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 
na razini Požeško-slavonske  županije za 
srednje škole i učeničke domove za 2011. 
osiguravaju se  sredstva u iznosu  
=1.392.777,00 kn. 
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini odnose se na nabavu opreme, 
gradnju, dogradnju, veću rekonstrukciju i 
sanaciju škola i učeničkih domova. 
Ova sredstva isplaćuju se školama i 
učeničkim domovima na temelju  zahtjeva i 
dostavljenog računa za izvršenu uslugu ili 
radove. Škole i učenički domovi  dužne su  
rashode za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini realizirati u skladu sa Zakonom o 
javnoj nabavi, te uz zahtjeve dostaviti Ugovor 
o javnoj nabavi, te Odluku o odabiru 
najpovoljnijeg ponuđača. 
Zahtjeve i račune za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini škole su dužne 
dostaviti  najkasnije do 05. za tekući 
mjesec. 

IX. 
 

Nužnim hitnim popravcima smatra se 
poduzimanje radnji radi otklanjanja šteta i 
kvarova nastalih zbog:  

- požara, 
- pucanja cijevi instalacija, 
- elementarnih nepogoda, 
- provalnih krađa. 

O potrebi izvođenja nužnih popravaka škola 
je dužna izvijestiti Upravni odjel za društvene 
djelatnosti Požeško-slavonske županije radi 
osiguravanja sredstava za plaćanje nastale 
štete. Nastale štete koje su pokrivene policom 
osiguranja škola je dužna prijaviti 
osiguravateljskoj kući. 
 

X. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
"Požeško-slavonskom službenom glasniku". 
 

 
 

ŽUPAN POŽEŠKO-SLAVONSKE 
ŽUPANIJE                                                                                                            

 
KLASA: 602-03/11-01/24 
URBROJ: 2177/1-01-11-2 
Požega,   11.ožujka 2011.godine 
  

ŽUPAN   
Marijan Aladrović, dipl. ing., v.r. 

  
 
Na temelju točke XIII. Odluke o kriterijima i 
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog 
standarda javnih potreba osnovnog školstva u 
2011. godini  (N.N. /10.),  točke XV. Odluke  



Stranica 24                                                        POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 11/2010                         
 

 

o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 
bilančnih prava za financiranje minimalnog 
financijskog standarda javnih potreba 
srednjeg školstva i učeničkih domova  u 
2011.god. (N.N.,29/11. ),   te na temelju 
članka 38. Statuta Požeško-slavonske 
županije ("Požeško-slavonski službeni 
glasnik", br. 2/10.) župan Požeško-slavonske 
županije 11. ožujka 2011.god., donio je  

 

ODLUKU 
o Planu  rashoda za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj  imovini  u školstvu  i 

učeničkim domovima Požeško-slavonske 
županije 

za  2011. godinu 
 

1. 
Ovim planom utvrđuju se sredstava za plan 
rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini (kapitalni projekti i nužni veći 
zahvati) u školstvu Požeško-slavonske 
županije u 2011.god. u ukupnom iznosu od   
3.789.086,00 kn, temeljem prethodne 
suglasnosti  Ministarstva znanosti, 
obrazovanja i športa i Ministarstva financija 
za udruživanje sredstava za nabavu 
proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj imovini (kapitalni 
projekti i nužni veći zahvati) u  osnovnom 
školstvu, u iznosu 2.396.309,00 kn , te u  
srednjem školstvu, u iznosu 1.392.777,00 
kuna. 

2. 
Planirana sredstva za nabavu 

proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj imovini osnovnih i 
srednjih škola Požeško-slavonske županije za 
2011. godinu u iznosu od  3.789.086,00 kuna  
raspoređuju se: 

 
 
 

42 - RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 

 

 sredstva za 
dec.funkcije-

županija 

vlastita sredstva-
županija 

općine i  
gradovi ukupno 

OŠ V. KORAJCA, 
KAPTOL 

Izgradnja športske dvorane - 
otplata  anuiteta iskorištenog 
kredita 

1.003.245,71 0,00 334.415,24 1.337.660,95

OŠ FRA KAJE 
ADŽIĆA, 
PLETERNICA 

Izgradnja športske dvorane - 
otplata  anuiteta iskorištenog 
kredita 

1.614.368,21 161.803,32 0,00 1.776.171,53

OŠ MLADOST 
JAKŠIĆ 

Izgradnja športske dvorane - 
otplata  anuiteta iskorištenog 
kredita 

600.898,28 0,00 200.299,43 801.197,70

  OŠ  I.G. 
KOVAČIĆA, 
VELIKA 

Izgradnja športske dvorane - 
otplata  anuiteta iskorištenog 
kredita 

570.573,80 374.967,38 236.132,62 1.180.663,12

UKUPNO: 3.789.086,00 536.770,70 770.847,29 5.095.693,30

 
                                                               

3. 
 
Rashod ovih sredstava vršit će se 

temeljem ugovorenih obveza iz ugovora , a  

prema dostavljenim privremenim i 
okončanim situacijama. 

                                                             
    



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 2/2011                                                   Stranica 25                            

4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u " 
Požeško-slavonskom službenom glasniku".  

                                              
 

ŽUPAN POŽEŠKO-SLAVONSKE 
ŽUPANIJE 

 
KLASA: 602-01/11-01/5 
URBROJ: 2177/1-01-11/2 
Požega, 11.ožujka 2011. godine 

 
ŽUPAN   

Marijan Aladrović, dipl. ing., v.r. 
 
 

Na temelju točke VII. Odluke o kriterijima i 
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog 
standarda javnih potreba srednjih škola i 
učeničkih domova u  2011. godini 
(N.N.29/11.), te na temelju članka 38. Statuta 
Požeško-slavonske županije ("Požeško-
slavonski službeni glasnik",  br. 2/10.) župan 
Požeško-slavonske županije  11.0žujka 
2011.god., donio je  

  
ODLUKU 

o Operativnom planu  rashoda za 
materijal, dijelove i usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja  srednjih škola i 
učeničkih domova Požeško-slavonske 

županije  
u  2011. godini 

 

I. 
 
Ovom Odlukom utvrđuje se razdjel rashoda 
za materijal, dijelove i usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja  srednjih škola i 
učeničkih domova Požeško-slavonske 
županije u   2011. godini, a kojima je 
Požeško-slavonska županija osnivač, odnosno 
čije je financiranje dijelom preneseno na 
Požeško-slavonsku županiju. 
 

II. 
 
Investicijsko održavanje školskog prostora, 
opreme, nastavnih sredstava i pomagala u 
srednjim školama je predvidivo i plansko 
održavanje i obnavljanje školskih zgrada i 
ugrađene opreme, kao i obnavljanje i zamjena 
pokretne opreme, nastavnih sredstava i 
pomagala. Opseg i visina investicijskog 
održavanja utvrđuje se u skladu sa stvarnim 
tehničkim stanjem (vijek trajanja), potrebnim 
adaptacijama, rekonstrukcijama i zamjenama 
u cilju poboljšavanja uvjeta korištenja ili 
udovoljavanja promijenjenim zakonskim i 
tehničkim propisima zgrada, opreme, 
nastavnih sredstava i pomagala, a u iznosima 
koji se ne smatraju dodatnim ulaganjem na 
nefinancijskoj imovini. 
 
Za materijal i usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja na razini 
Požeško-slavonske  županije za srednje 
škole  u   2011. godini osiguravaju se  
sredstva u iznosu  = 719.442,00 kn, kako 
slijedi: 

 

POLJ.-PREHRAMBENA ŠKOLA 
Izmjena stolarije na školi 324.040,00 

Sanacija krovišta- izmjena azbestnih ploča 143.835,46 

SREDNJA ŠKOLA PAKRAC 
Sanacija krovišta- izmjena azbestnih ploča 10.365,46 

Opločenje ulaza u zgradu školu 58.469,68 

  
3224- MATERIJAL, DIJELOVI I USLUGE  
TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG 
ODRŽAVANJA ŠKOLA 

719.442,00 



Stranica 26                                                        POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 11/2010                         
 

 

TEHNIČKA ŠKOLA Ugradnja odsisne ventilacije bravarske radionice 
i rad. za str. obradu 27.453,60 

GIMNAZIJA POŽEGA Postavljanje video nadzora 74.267,40 

EKONOMSKA ŠKOLA Usluga str. nadzora za dobavu i ugradnju dizala 
u školu 5.510,40 

POLJ.-PREHRAMBENA ŠKOLA 

Nabava i montaža samohod. uređ.za 
transp.invalid.osoba po stubištu 7.500,00 

Uređenje dijela fasade na školskoj zgradi 68.000,00 
 
 
Sredstva za rashode za materijal, dijelove i 
usluge tekućeg i investicijskog održavanja 

učeničkih domova za  2010. godinu u iznosu: = 
149.173,00 kn, raspoređuju se: 

 

  
3232- USLUGE TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA 
UČENIČKIH DOMOVA 149.173,00 

ĐAČKI DOM POŽEGA 

Izrada spuštenih stropova-ženski kat 
18.385,73 

Izrada spuštenih stropova-muški kat 
27.546,49 

Izmjena,brušenje i lakiranje parketa 
33.413,68 

SREDNJA ŠKOLA 
PAKRAC 

Soboslikarski radovi u mješovitom i ženskom 
učeničkom domu 69.827,10 

 
Ova sredstva isplaćuju se školama i 
učeničkom domu na temelju dostavljenog 
računa za isporučeni materijal ili izvršenu 
uslugu ili radove. Škole i učenički dom su 
dužni rashode za materijal, dijelove i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja realizirati 
u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi, te pri 
zahtijevanju sredstava dostaviti Odluku o 
osnivanju stručnog povjerenstva za pripremu 
i provedbu postupka nabave, Odluku (sa 
Zapisnikom sa sjednice Povjerenstva) o 
izboru najpovoljnije ponude, ugovore i 
specifikaciju izvršenih radova i usluga za 
koje zahtijevaju sredstva. Srednjim školama i 
učeničkom domu sredstva se mogu doznačiti 
samo do iznosa utvrđenih ovom Odlukom, a 
škole koje izaberu ponuditelja čija je 
vrijednost robe veća od odobrenog iznosa 
moraju pri Zahtjevu za sredstva navesti 
dodatni izvor financiranja i o istom priložiti 
dokaze.   

III. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "  

Požeško-slavonskom službenom glasniku".  
 

ŽUPAN POŽEŠKO-SLAVONSKE 
ŽUPANIJE 

 
KLASA:602-03/11-01/25 
URBROJ: 2177/1-1-11-2 
Požega, 11.ožujka 2011. godine 

                                                                                        
       ŽUPAN   

Marijan Aladrović, dipl. ing., v.r. 
 

Na temelju točke V. Odluke o kriterijima i 
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog 
standarda javnih potreba osnovnog školstva u 
2011. godini (N.N.29/11), te na temelju 
članka 38. Statuta Požeško-slavonske 
županije ("Požeško-slavonski službeni 
glasnik", br. 2/10) župan Požeško-slavonske 
županije 11.ožujka 2011.god., donio je  

 
 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 2/2011                                                   Stranica 27                            

ODLUKU 
o Operativnom planu  rashoda  za 

materijal, dijelove i usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja osnovnog 

školstva Požeško-slavonske županije u 
2011. godini 

 
I. 

Ovom Odlukom utvrđuje se plan rashoda za 
materijal, dijelove i usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja osnovnih škola 
Požeško-slavonske županije  u  2011. godini, 
a kojima je Požeško-slavonska županija 
osnivač, odnosno čije je financiranje dijelom 
preneseno na Požeško-slavonsku županiju. 
 

II. 
 
Investicijsko održavanje školskog prostora, 
opreme, nastavnih sredstava i pomagala u 
osnovnim školama je predvidivo i plansko 

održavanje i obnavljanje školskih zgrada i 
ugrađene opreme, kao i obnavljanje i zamjena 
pokretne opreme, nastavnih sredstava i 
pomagala. Opseg i visina investicijskog 
održavanja utvrđuje se u skladu sa stvarnim 
tehničkim stanjem (vijek trajanja), potrebnim 
adaptacijama, rekonstrukcijama i zamjenama 
u cilju poboljšavanja uvjeta korištenja ili 
udovoljavanja promijenjenim zakonskim i 
tehničkim propisima zgrada, opreme, 
nastavnih sredstava i pomagala, a u iznosima 
koji se ne smatraju dodatnim ulaganjem na 
nefinancijskoj imovini. 
 
Za materijal i usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja na razini 
Požeško-slavonske  županije za osnovne 
škole u  2011. godini osiguravaju se 
sredstva u iznosu: = 1.513.702,00 kn, kako 
slijedi: 

 

 

  

3224 -  MATERIJAL I DJELOVI ZA  
TEKUĆE I INVESTICIJSKO 
ODRŽAVANJE 

1.513.702,00 

  
KAMATE PO KREDITIMA 

661.447,13 

OŠ VILIMA KORAJCA, 
KAPTOL Kamate po kreditu za športsku dvoranu 68.473,53 

OŠ 
F.K.ADŽIĆA,PLETERNICA Kamate po kreditu za športsku dvoranu 226.929,08 

OŠ MLADOST,JAKŠIĆ Kamate po kreditu za športsku dvoranu 26.790,57 

OŠ I.G. KOVAČIĆ, VELIKA Kamate po kreditu za športsku dvoranu 339.253,95 

 KOTLOVNICE 255.920,01 

OŠ VILIMA 
KORAJCA,KAPTOL Rekonstrukcija kotlovnice 255.920,01 

  SANACIJA KROVIŠTA - 
SUFINANCIRANJE 

467.595,05 

OŠ ZDENKA TURKOVIĆA, 
KUTJEVO 

  Izmjena azbestnih ploča i uređenje unutarnjeg   
prostora školske športske dvorane - 
sufinanciranje 

467.595,05 



Stranica 28                                                        POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 11/2010                         
 

 

  OSTALO 128.757,81 

OŠ STJEPANA 
RADIĆA,ČAGLIN 

Rekonstr.elektro i vodovod instalacija u PŠ 
Ljeskovica 12.245,91 

OŠ BRAĆE RADIĆ, 
PAKRAC 

Nabava i montaža samohod. uređ.za 
transp.invalid.osoba po stubištu 25.000,00 

OŠ MLADOST,JAKŠIĆ Radovi na osposobljavanju vent.sus. i puštanje u 
rad klima kom. u športskoj dvorani 55.165,50 

OŠ LIPIK,LIPIK Tehnička dokumentacija za ishođenje potvrde 
na glavni projekt rekonstrukciju škole 36.346,40 

 
 
Ova sredstva isplaćuju se školama na temelju 
ispostavljenog računa za isporučeni materijal 
ili izvršenu uslugu ili radove. Škole su dužne 
rashode za materijal, dijelove i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja realizirati 
u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi, te pri 
zahtijevanju sredstava dostaviti Odluku o 
osnivanju stručnog povjerenstva za pripremu 
i provedbu postupka nabave, Odluku (sa 
Zapisnikom sa sjednice Povjerenstva) o 
izboru najpovoljnije ponude, ugovore i 
specifikaciju izvršenih radova i usluga za 
koje zahtijevaju sredstva. Osnovnim školama 
sredstva se mogu doznačiti samo do iznosa 
utvrđenih ovom Odlukom, a škole koje 
izaberu ponuditelja čija je vrijednost robe 
veća od odobrenog iznosa moraju pri 
Zahtjevu za sredstva navesti dodatni izvor 
financiranja i o istom priložiti dokaze.  

 
III.  

 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 
Požeško-slavonskom službenom glasniku. 
 

ŽUPAN POŽEŠKO-SLAVONSKE 
ŽUPANIJE 

 
KLASA: 602-02/11-01/28 
URBROJ: 2177/1-1-11-2 
Požega ,  11.ožujka 2011. godine 

                                                                                            
                                      ŽUPAN   

Marijan Aladrović, dipl. ing., v.r. 
  

Na temelju članka 38. stavka 2. Zakona 
o prostornom uređenju i gradnji („NN“, br. 
76/07 i 38/09) i članka 38. Statuta Požeško-
slavonske županije (“Požeško-slavonski 
službeni glasnik”, br. 2/10 – pročišćeni tekst), 
Župan Požeško-slavonske županije  _. veljače 
2010. godine, donio je 

                O D L U K U 
 o povjeravanju izrade II. Izmjene 

i dopune Prostornog plana uređenja 
Grada Lipika 

I. 
Ovom Odlukom Zavodu za prostorno 

uređenje Požeško-slavonske županije 
povjeravaju se poslovi izrade II. Izmjene i 
dopune Prostornog plana uređenja Grada 
Lipika. 

II. 
Zavod za prostorno uređenje Požeško-

slavonske županije obavljat će poslove izrade 
II. Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Grada Lipika, sukladno Odluci o 
izradi II. Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Grada Lipika („Službeni glasnik 
Grada Lipika“,  br. 1/11). 

III. 
Međusobna prava i obveze između 

Zavoda za prostorno uređenje Požeško-
slavonske županije i Grada Lipika u svezi 
izrade (dokumenta prostornog uređenja) II. 
Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 2/2011                                                   Stranica 29                            

Grada Lipika utvrdit će se posebnim 
Ugovorom. 

Ovlašćuje se ravnatelj Zavoda za 
prostorno uređenje Požeško-slavonske 
županije za potpisivanje Ugovora iz stavka 1. 
ovog  članka. 

 
IV. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Požeško-
slavonskom službenom glasniku“. 

 
POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

 
 

Klasa:022-01/11-01/05 
Urbroj:2177/1-01-11-1 
Požega, 17. veljače 2011. godine  
            

ŽUPAN   
Marijan Aladrović, dipl. ing., v.r. 

 

Na temelju članka 38. stavka 2. Zakona 
o prostornom uređenju i gradnji („NN“, br. 
76/07 i 38/09) i članka 38. Statuta Požeško-
slavonske županije (“Požeško-slavonski 
službeni glasnik”, br. 2/10 – pročišćeni tekst), 
Župan Požeško-slavonske županije 17. 
ožujka 2011. godine, donio je 

              O D L U K U 

o dopuni Odluke o povjeravanju 
izrade II. Izmjene i dopune Prostornog   

plana uređenja Grada Lipika 
 

I. 
 

U točki 2. Odluke o povjeravanju izrade 
II. Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Grada Lipika donijete od strane 
Župana pod Klasa:022-01/11-01/05, 
Urbroj:2177/1-01-11-1 od 17. veljače 2011. 
godine,  „točka“ na kraju točke II. 
zamjenjuje se: „zarezom“ i dodaje sljedeći 
tekst: 

 “ i Odluci o Izmjeni i dopuni Odluke 
o izradi II. Izmjene i dopune Prostornog 
plana uređenja Grada Lipika („Službeni 
glasnik Grada Lipika br. 2/11).“ 

 
II. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u „Požeško-
slavonskom službenom glasniku“. 

 
POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

 
 

Klasa:022-01/11-01/10 
Urbroj:2177/1-01-11-2 
Požega, 17. ožujka 2011. godine  
            

ŽUPAN   
Marijan Aladrović, dipl. ing., v.r. 

 
Na temelju članka 38. Statuta Požeško-
slavonske županije („Požeško-slavonski 
službeni glasnik“, br. 2/10) i članka 18. 
stavak 2. Pravilnika o volontiranju i stručnoj 
praksi („Požeško-slavonski službeni glasnik“, 
br. 7/10), župan Požeško-slavonske županije 
donosi slijedeću 
 

O D L U K U 
o odobrenju volontiranja vježbenika u 
Upravnim tijelima Požeško-slavonske 

županije 
 
 

Članak 1. 
 
 Odobrava se prijam četiri volontera-
vježbenika, na stručno osposobljavanje za rad 
bez zasnivanja radnog odnosa, u Upravnim 
tijelima Požeško-slavonske županije. 
 Volonteri-vježbenici primaju se u 
Upravna tijela Požeško-slavonske županije na 
poslove visoke stručne spreme - magistar ili 
stručni specijalist ekonomske struke, na 
razdoblje od 12 mjeseci, u punom radnom 
vremenu.   
 
 



Stranica 30                                                        POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 11/2010                         
 

 

Članak 2. 
  
 Cilj volontiranja odnosno stručnog 
osposobljavanja za rad bez zasnivanja radnog 
odnosa je stjecanje radnog iskustva potrebnog 
za polaganje državnoga stručnog ispita, u 
skladu s člankom 93. Zakona o službenicima 
i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („NN“, br. 86/08.-u 
nastavku teksta: ZSN).  

Volonter-vježbenik nema status 
službenika, nije u radnom odnosu i ne prima 
naknadu za svoj rad.  

Županija plaća doprinose i druga 
davanja propisana za volontere.  

Prava i obveze volontera i Županije 
bit će uređeni ugovorom. Županija ne planira 
zaposliti volontere nakon isteka programa za 
stručno osposobljavanje. 

 
 

Članak 3. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u „Požeško-
slavonskom službenom glasniku“.  
 
 
KLASA: 112-06/11-01/3                                                                           
URBROJ: 2177/1-01-11-1                                                      
Požega, 7. ožujka 2011.    
        

ŽUPAN   
Marijan Aladrović, dipl. ing., v.r. 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 2/2011                                                   Stranica 31                            

 
 
                                                                                                    
                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stranica 32                                                        POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 11/2010                         
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                        

 
 
                                                                                                           
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Izdavač: Požeško-slavonska županija, • www.pszupanija.hr • Odgovorni urednik: Željko Obradović 
• Redakcija Tajništvo Skupštine Požeško-slavonske županije, Županijska ulica broj 7  

                     • Tel: 034/290-210; Fax: 034/290-200 • Tisak: Tajništvo Požeško-slavonske županije 


	ODLUKU
	Klasa: 021-02/10-03/01
	
	
	
	Dom za starije i nemoćne osobe Požega
	POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA






	Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u “Požeško-slavonskom službenom glasniku”.
	
	
	
	SKUPŠTINA POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

	O  D  L  U  K  U



	SVEUKUPNO
	Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Požeško-slavonskom službenom glasniku”.
	
	
	
	SKUPŠTINA POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE




	O D L U K U
	
	USTANOVA

	Klasa: 021-02/11-03/01

	o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za  financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osn
	Požeško-slavonske županije  u 2011. godini
	Za  namjene općih troškova u Proračunu Požeško-slavonske županije za 2011. godinu osiguravaju se sredstva u iznosu: = 2.520.90
	ODLUKU
	Ovom Odlukom utvrđuje se plan rashoda za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja osnovnih škola Požeš
	
	
	
	
	SANACIJA KROVIŠTA - SUFINANCIRANJE
	OSTALO






